İslâm hukukçularının cumhuruna göre, İslâm coğrafyasında (dârulislâm) müslüman ya da gayri müslim bir kimsenin elinde bulunan bir yer üzerindeki mülkiyet hakkı, sahibinin onu uzun süre terk etmesi veya âtil bırakması ile zâil olmaz. Mâlikî mezhebine göre ise, bu gibi yerler, sahibi ister bilinsin ister bilinmesin mevât hükmündedir ve ihyâ suretiyle temellük edilmesi câizdir.⁶⁵ Bu noktada **İmam Şâfiî** (204/819) İslâm memleketlerindeki toprakları “âmir” ve “mevât” olmak üzere ikiye ayırdıktan sonra mevât toprakları ayrıca iki grupta ele almaktadır:⁶⁶

1. Müslüman şahıslara ait olup imar edilmiş iken (âmir), sahiplerinin işletmemeleri sebebiyle mevât hale dönüşenler. Bu tür araziler ve bunlara ait yol, avlu ve irtifaklar âmir araziler gibi ebediyen sahiplerine ait olup, başka hiç kimsenin bu yerleri mülk edinmesi mümkün değildir.

2. slâm'da hiç kimsenin özel mülkü altında bulunmayan ve mevât durumundaki araziler.

⁶³ Örücü, 287. Krş. Çörtoğlu, 222.

⁶⁴ İslâm'da bu tür teşvik ve düzenlemeler için bkz. Abbâdî, II, 96-107.

⁶⁵ Bkz. Abbâdî, I, 377; Günay, 41 (116. dipnotta gösterilen kaynaklar).

⁶⁶ Şâfiî, Ebu Abdullâh Muhammed b. İdrîs, el-Üm, Tahric-Ta'lik: Mahmud Mataracî, Beyrut 1413/1993, IV, 46-47.

Fakih ve muhaddis **Hattâbî** (388/998) de bir yere bir kere malik olan kimse daha sonra o yeri işletmeyip âtil bırakır ya da kaybolursa, bu yerin ebediyen o şahsın mülkü olup, başka birisinin ihyâ veya iktâ suretiyle oraya malik olamayacağını ifade etmektedir.⁶⁷